Et tunc vadit & adluit septem alios spiritus neq
res se, & ingressi habitant ibi. Per septem alios spiritus
vniuersa vitia designat. Quemcumq; enim post baptismā,
sue

T

Ioban. 14.
Mar. 2.
Iudæi, do
m⁹ vacās

Beda.

Recidui
grauitas.

siue prauitas hæretica, seu humana cupiditas adriperit, mox omnium profertur in ima vitiourum. Vnde rectè ne quiores tunc cum spiritus dicitur ingressi, quia non solum habebit illa septem vitia, quæ septem spiritualibus contraria sunt virtutibus, sed & per hypocritism, ipsasque virtutes habere simulabit.

Et sunt nouissima hominis illius peiora prioribus. Melius erat enim viam veritatis non agnoscere, quàm post agnitam retrorsum conuerti. Quod in Iuda traditore, vel in Simone mago, cæterisque talibus specialiter legitur impletum. Si enim illustrati, & à pristinis malis remoti denuo redimus ad candem nequitiam, grauior deinceps erit poena sequentium peccatorum.

Circa quartum principale dicitur:

Factum est autem quum hæc diceret, extollens uocem quædam mulier de turba dixit illi: Beatus uenter qui te portauit, & ubera quæ suxisti.

Hic ponitur piæ mulieris confessione digna Christi laudatio. Vbi duo notantur. Vnum est, piæ laudis per mulierem confessio. Alterum, deuotæ confessionis per Christum ad probatio: Vbi: At ille dixit.

Circa primum dicit euangelista: Factum est autem quum hæc diceret, rationabiliter & manifestè phariseos calumniatores conuincens, vt mulier quædam à laude se continere non sustinens, de medio turbarum in Christi præconium uocem extollens clamaret: Beatus uenter qui te portauit, & ubera quæ suxisti. Vbi Beda:

Magnæ deuotionis & fidei mulier hæc ostenditur, quæ scribis & phariseis dominum tentantibus, simul & blasphemantibus, tanta eius incarnationem præ omnibus sinceritate cognoscit, tanta fiducia confitetur, vt & presentium proteruum calumniam, & futurorum confundat hæreticorum perfidiam. Nam sicut tunc Iudæi sancti spiritus operam blasphemando, verum consubstantialem patri filium negabant, sic hæretici postea negando Mariam semper virginem sancti spiritus operante virtute nascituro ex humanis membris unigenito deo carnis suæ materiam ministrasse, verum consubstantialemque patri filium hominis fateri non debere dixerunt.

sed

Sed si caro uerbi dei secundum carnem nascentis, à carne virginis matris pronuntiat extranea, sine causa uerè qui cum portasset, & ubera quæ lactantem beatificans. Quæ enim consequentia, vt eius lacte credatur nutritus, cuius semine negatur esse conceptus, quum ex unius eiusdemque fontis origine secundum Physicos uterque liquor emanare probeatur? Nisi forte putanda est uirgo seminatim suæ carnis materiam, nutriendo in carne dei filio suggerere potuisse, incarnando autem quasi maiore & inuitatiore miraculo, minime potuisse.